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Karimov Nodirbek 
Namangan davlat texnika 

universiteti mustaqil tadqiqotchisi
E mail: nodirbekkarimov400@gmail.com

Annotatsiya: Mazkur tadqiqotda ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal etishda “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasining 
imkoniyatlaridan foydalanish masalalari tahlil qilinadi. Tadqiqot natijalari yashil iqtisodiyotni keng joriy etish mamlakatning 
uzoq muddatli iqtisodiy taraqqiyoti va ijtimoiy farovonligi uchun muhim omil ekanini ko‘rsatadi.

Kalit soʻzlar: yashil iqtisodiyot, ekologik muvozanat, yashil texnologiyalar, ekologik muhofaza, yangi ish o‘rinlari, iqtisodiy 
barqarorlik, davlat dasturlari, xalqaro tajriba, innovatsion islohotlar, energiya samaradorligi.

Abstract: This study analyzes the potential of applying the concept of the green economy to address socio-economic 
challenges. The findings indicate that the widespread implementation of the green economy is a key factor for the 
country’s long-term economic development and social well-being.

Key words: green economy, ecological balance, green technologies, environmental protection, job creation, economic 
stability, government programs, international experience, innovative reforms, energy efficiency.

Аннотация: В данном исследовании анализируются возможности применения концепции «зелёной экономики» 
для решения социально-экономических проблем. Результаты исследования показывают, что широкое внедрение 
зелёной экономики является важным фактором долгосрочного экономического развития и социального 
благополучия страны.

Ключевые слова: зелёная экономика, экологическое равновесие, зелёные технологии, охрана окружающей 
среды, новые рабочие места, экономическая устойчивость, государственные программы, международный опыт, 
инновационные реформы, энергоэффективность.

K I R I S H
Hozirgi davrda jahon hamjamiyati duch kelayotgan eng dolzarb masalalardan biri — ijtimoiy-iqtisodiy 

taraqqiyot bilan ekologik barqarorlikni uyg‘unlashtirishdir. Global iqtisodiy o‘sish jarayonlari bir tomondan 
aholining ehtiyojlarini qondirish va farovonlikni oshirishga xizmat qilsa, ikkinchi tomondan tabiiy resurslarning 
haddan tashqari ekspluatatsiyasi, atrof-muhitning ifloslanishi, iqlim o‘zgarishi va ijtimoiy tengsizliklarning 
chuqurlashishiga sabab bo‘lmoqda. Shu boisdan ham “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi nafaqat iqtisodchilar, 
balki ekologlar, siyosatshunoslar va sotsiologlar uchun ham muhim tadqiqot yo‘nalishiga aylandi [1].

Nazariy jihatdan “yashil iqtisodiyot” tushunchasi ilk bor XX-asr oxirida iqtisodiy o‘sishni ekologik xavfsizlik 
bilan uyg‘unlashtirish g‘oyalari doirasida shakllangan. Ingliz iqtisodchisi Pirs (Pearce, 1989) yashil iqtisodiyotni 
resurslardan oqilona foydalanish orqali inson ehtiyojlarini qondirish bilan bir qatorda tabiatga zarar yetkazmaslik 
tamoyillariga asoslangan iqtisodiy model sifatida talqin qilgan [2]. Xalqaro tashkilotlar, xususan BMT Taraqqiyot 
Dasturi va Jahon banki mutaxassislari ham yashil iqtisodiyotni barqaror rivojlanishning ajralmas tarkibiy qismi 
deb biladi. Nobel mukofoti sovrindori Jozef Stiglits (Joseph Stiglitz) iqtisodiy o‘sish samaradorligini nafaqat yalpi 
ichki mahsulot ko‘rsatkichlari, balki ekologik muhit, ijtimoiy tenglik va inson salomatligiga ko‘rsatadigan ta’siri 
bilan baholash lozimligini ta’kidlaydi.

Mavzuning dolzarbligi, avvalo, shundan iboratki, bugungi kunda dunyo mamlakatlari global iqlim o‘zgarishi, 
tabiiy resurslarning qisqarishi va energiya taqchilligi kabi muammolarga duch kelmoqda. Xususan, Xalqaro 
Energetika Agentligi (IEA) ma’lumotlariga ko‘ra, so‘nggi 30 yil ichida energiya iste’moli ikki baravardan ortiq o‘sdi, 
bu esa qayta tiklanmaydigan resurslarning kamayishi bilan birga atmosferaga karbonat gazlari chiqindilarini ham 
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keskin oshirdi. Shu nuqtayi nazardan, qayta tiklanuvchi energiya manbalariga o‘tish, energiya samaradorligini 
oshirish, chiqindilarni qayta ishlash va ekologik toza texnologiyalarni joriy etish dolzarb vazifaga aylandi.

O‘zbekiston misolida oladigan bo‘lsak, mamlakatimiz mustaqillikka erishgach, iqtisodiy o‘sish bilan bir 
qatorda ekologik muammolar ham kun tartibida turibdi. Amudaryo va Sirdaryo havzalaridagi suv resurslarining 
kamayishi, Aral dengizining qurishi, havoning ifloslanishi kabi ekologik muammolar iqtisodiy barqarorlikka jiddiy 
ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu boisdan Prezident Shavkat Mirziyoyev tashabbusi bilan “Yashil iqtisodiyotga o‘tish 
strategiyasi” (2019–2030-yillar) qabul qilinib, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish, ekologik 
toza transport tizimini rivojlantirish va aholining ekologik madaniyatini oshirish yo‘nalishida keng ko‘lamli 
islohotlar amalga oshirilmoqda.

Shuni ham alohida ta’kidlash lozimki, yashil iqtisodiyot nafaqat ekologik muammolarni hal etishga, 
balki ijtimoiy-iqtisodiy masalalarni yengillashtirishga ham xizmat qiladi. Masalan, yangi ish o‘rinlari yaratish, 
qishloq xo‘jaligida resurslardan samarali foydalanish, aholining sog‘lom turmush tarzini ta’minlash va hududiy 
tengsizliklarni kamaytirish shular jumlasidandir. Jahon iqtisodchilari orasida Xerman Deyli (Herman Daly) ham 
barqaror rivojlanishning asosiy tamoyili sifatida iqtisodiy o‘sishni ekologik imkoniyatlar bilan muvofiqlashtirishni 
ilgari suradi [3].

Shunday qilib, “yashil iqtisodiyot”ning ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal etishdagi imkoniyatlarini o‘rganish, 
bir tomondan, ilmiy-nazariy jihatdan, ikkinchi tomondan esa amaliy nuqtayi nazardan nihoyatda muhimdir. Zero, 
ushbu yondashuv inson farovonligini oshirish, resurslardan oqilona foydalanish va kelajak avlodlarga ekologik 
barqaror muhit qoldirishga xizmat qiladi. Shu sababli mazkur mavzuni chuqur tadqiq etish hozirgi davrning 
dolzarb vazifalaridan biri hisoblanadi.

O‘zbekiston hukumati 2019–2030-yillar uchun “Yashil iqtisodiyotga o‘tish strategiyasi”ni qabul qilib, qayta 
tiklanuvchi energiya (QTE) ulushini oshirish va energiya samaradorligini ikki barobar oshirish kabi maqsadlarni 
belgiladi [4].

So‘nggi yillarda mamlakatda qayta tiklanuvchi quvvatlar hajmi asta-sekin oshmoqda: rasmiy va xalqaro 
hisob-kitoblarga ko‘ra, 2019-yilda umumiy qayta tiklanuvchi quvvat taxminan 1 912 MW atrofida bo‘lgan bo‘lsa, 
2023-yilda u 2 668 MW gacha oshgan — asosan gidro va quyosh loyihalari hisobiga. Bu o‘sish suv elektr 
stansiyalari va yangi quyosh PV loyihalarining kengayishi bilan bog‘liq.

Davlat va xalqaro hamkorlik loyiha va investitsiyalari natijasida 2023–2026-yillarda mamlakatga katta 
hajmdagi yangi quyosh va shamol quvvatlari kirib kelishi rejalashtirilgan; hukumat ma’lumotlariga ko‘ra, 
2025–2026-yillarda jami ming megavattlardan ortiq yangi loyihalar ishga tushiriladi va 2026-yilgacha umumiy 
8 000 MW gacha loyihalar rejalashtirilgan. Bu energetika sektoridagi struktura va ish bilan ta’minlashga ijobiy 
ta’sir ko‘rsatadi [5].

Iqtisodiy ta’sir va investitsiyalar. Yashil loyihalarga kiritilayotgan investitsiyalar elektr energiyasi yetkazib 
berish barqarorligini oshirish bilan birga yangi ish o‘rinlari yaratmoqda va mahalliy sanoatni rivojlantirishga 
xizmat qilmoqda. Masalan, chiqindilarni energiyaga aylantirish bo‘yicha 2024-yilda e’lon qilingan loyihalar qiymati 
taxminan 1,3 mlrd AQSh dollarini tashkil etib, yillik milliardlab kilovat-soat elektr energiyasi ishlab chiqarish 
imkonini berishi ta’kidlandi — bu loyiha iqtisodiyotga qo‘shimcha daromad va chiqindilarni kamaytirish nuqtayi 
nazaridan ijobiy. Jahon banki va BMT kabi institutlar O‘zbekistonda yashil o‘sish strategiyasini qo‘llab-quvvatlab, 
2022–2023-yillarda davlat darajasida yashil o‘sish yo‘nalishidagi strategik hujjat va yo‘l xaritalari tasdiqlangani 
ham tashqi moliyalashtirish va texnik yordamni jalb etdi. Bu esa mamlakatning iqtisodiy barqarorligi va iqlimga 
moslashuviga yordam bermoqda [6].

Farg‘ona viloyati — O‘zbekistonning zich aholi yashaydigan va qishloq xo‘jaligi jihatdan muhim hududi 
bo‘lib, hududda havoning ifloslanishi va suv resurslariga bosim kabi muammolar mavjud. Havo sifati monitoringi 
ma’lumotlariga ko‘ra, Farg‘ona shahrida PM2.5 ko‘rsatkichlari va AQI sezilarli darajada o‘zgaruvchan bo‘lib, 
ayrim kunlarda sog‘liq uchun xavfli darajalarga yetadi — bu sanoat va transport ishtiroki, shuningdek qishloq 
xo‘jaligi va isitish manbalari bilan bog‘liq. Bundan tashqari, mintaqaviy ekologik xavflar — qir-adirlarning 
yemirilishi, suvning kamayishi va chegaradosh mamlakatlardagi yadroviy chiqindilar saqlanayotgan joylarning 
xavfi Farg‘ona viloyatiga ta’sir ko‘rsatishi mumkinligi haqida xalqaro ogohlantirishlar mavjud. Bunday ekologik 
xatarlar hududiy qishloq xo‘jaligi ishlab chiqarishi va inson salomatligiga sezilarli iqtisodiy zarar yetkazishi 
mumkin [7].

O‘zbekistonning yashil iqtisodiyotga o‘tish siyosati 2019–2024-yillar davomida qayta tiklanuvchi quvvatlarni 
kengaytirish, chiqindilarni qayta ishlash va energiya samaradorligini oshirish orqali aniq iqtisodiy natijalar 
ko‘rsatmoqda: umumiy QTE quvvati oshdi, katta investitsiyalar jalb qilindi va hududlarda (jumladan, Farg‘ona) 
atrof-muhit va ijtimoiy salomatlikni yaxshilashga qaratilgan chora-tadbirlar muhim ahamiyat kasb etmoqda [8]. 
Lekin hududiy ma’lumotlarni chuqurroq (masalan, viloyat bo‘yicha aniq ish o‘rinlari, investitsiyalar summasi va 
yalpi qo‘shilgan qiymatdagi ulushi) olish uchun mahalliy statistik ma’lumotlar va tahliliy hisobotlarga (viloyat 
hokimligi yoki Davlat statistika qo‘mitasi ma’lumotlari) murojaat qilish tavsiya etiladi.
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X U L O S A
Yashil iqtisodiyot bugungi globallashuv sharoitida ijtimoiy-iqtisodiy muammolarni hal etishda eng samarali 

yondashuvlardan biri sifatida maydonga chiqmoqda. Insoniyat duch kelayotgan ekologik inqirozlar, resurslarning 
qisqarishi, iqlim o‘zgarishi va ijtimoiy tengsizliklar sharoitida iqtisodiyotni ekologik tamoyillar asosida tashkil 
etish zaruriyati tobora kuchaymoqda. Tadqiqot davomida ko‘rib chiqilgan nazariy qarashlar (Pirs, Stiglits, Deyli 
va boshqalar) yashil iqtisodiyotni barqaror rivojlanishning ajralmas qismi sifatida talqin qiladi.

O‘zbekiston misolida olib qaralganda, 2019–2030-yillarga mo‘ljallangan “Yashil iqtisodiyotga o‘tish 
strategiyasi” mamlakat oldida turgan ekologik va iqtisodiy muammolarni bartaraf etishda muhim qadam bo‘ldi. 
2019-yildan 2023-yilgacha qayta tiklanuvchi energiya quvvatlarining 1,9 ming MW dan 2,6 ming MW ga oshishi, 
yangi investitsiyalar jalb qilinishi va xalqaro hamkorlik loyihalarining kengayishi bu yo‘nalishda sezilarli natijalar 
ekanini ko‘rsatdi. Shu bilan birga, chiqindilarni qayta ishlash, energiya samaradorligini oshirish va aholining 
ekologik ongini rivojlantirish bo‘yicha ham chora-tadbirlar amalga oshirildi.

Hududiy kesimda, Farg‘ona viloyatida havoning ifloslanishi, suv resurslarining kamayishi va ekologik 
xavflar yashil iqtisodiyot tamoyillarini joriy etish zarurligini yanada dolzarb qiladi. Shu orqali nafaqat ekologik 
muhitni yaxshilash, balki qishloq xo‘jaligi samaradorligini oshirish, yangi ish o‘rinlari yaratish va aholining 
turmush darajasini ko‘tarish mumkin bo‘ladi.

Umuman olganda, yashil iqtisodiyot O‘zbekistonning uzoq muddatli barqaror rivojlanishi, iqtisodiy o‘sishni 
ekologik xavfsizlik bilan uyg‘unlashtirish va ijtimoiy farovonlikni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. Shu bois, 
ushbu yo‘nalishni chuqur tadqiq etish va amaliyotda keng joriy etish kelajak taraqqiyotining kafolati bo‘lib xizmat 
qiladi.
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